[bookmark: _GoBack]Протокол №2
заседания Совета профилактики

	«26» октября 2023 г.
Время проведения: 13.00
	КГУ «Мичуринская основная средняя школа»

	Председатель:
	Садыкова А.С.

	Секретарь:
	Ермоленко Е.А.

	Члены комиссии:
	Байтулов С.Р.
Куйкентаева Ж.Н.
Бердюгин Ю.В.
Тульская М.Н.
Каппарова М.Т.
Конырова В.К..
Власкова А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ посещаемости учебных занятий учащимися школы.
2. О проведения оперативно-профилактического мероприятия «Внимание – дети!».
По первому вопросу выступила социальный педагог КГУ «Мичуринская основная средняя школа» Ермоленко Е.А.. Он сообщила, что в период с 1 сентября по 26 октября 2023-2024 учебного года пропусков занятий без уважительной причины не выявлено. Учащиеся имеют пропуски только по причине болезни, в чем имеется подтверждение в виде справок. Классными руководителями ведётся регулярная разъяснительная работа по вопросам, затрагивающим Правила внутреннего распорядка КГУ «Мичуринская основная средняя школа», в частности о времени начала учебных занятий и недопущения опозданий. Данная работа ведется как с учащимися школы, так и с родительской общественностью.
Решение: классным руководителям продолжить разъяснительную работу по предупреждению пропусков учебных занятий без уважительной причины. Осуществлять систематический мониторинг за посещаемостью учебных занятий.
По второму вопросу выступила социальный педагог  Ермоленко Е.А. Она сообщила, что с 4 по 25 сентября 2023 года в КГУ «Мичуринская основная средняя школа» проводились оперативно-профилактические мероприятия «Внимание – дети!» по профилактике дорожно-транспортного травматизма, в рамках которых были запланированы и проведны следующие мероприятия:
	№
	Мероприятие
	Дата
	Ответственные

	1
	Единый правовой час по предупреждению детского дорожного травматизма:
1-4 классы «В стране дорожных знаков»;
5-8 классы «Правила движения – закон улиц и дорог»;
9 класс «Правила поведения при ДТП».
	14.09
	Классные руководители 1-9 классов

	2
	Проведение инструктажа по ПДД среди обучающихся 1-9 классов
	04.09 – 08.09
	Классные руководители 1-9 классов

	3
	Составление маршрутных листов «Моя дорога в школу» учащимися 1 класса
	11.09 – 14.09
	Конырова В.К.

	4
	Организация встреч с сотрудниками полиции по соблюдению ПДД и профилактике детского травматизма
	04.09
	Социальный педагог

	5
	Профилактические беседы с учащимися 5-9 классов «Управление авто- и мототранспортом»
	18.09 – 20.09
	Заместитель директора по ВР, классные руководители 5-9 классов

	6
	Чтение художественной литературы по тематике в рамках проекта «Читающая школа» 2-9 классы
	04.09 – 20.09
	Классные руководители 2-9 классов, библиотекарь школы

	7
	«Минутки безопасности» - короткие беседы с детьми , обсуждение ситуаций, возникающих на дороге (1-6 классы)
	04.09 – 20.09
	Классные руководители 1-6 классов

	8
	Раздача буклетов и памяток для родителей с рекомендациями по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	04.09 – 20.09
	Классные руководители 1-9 классов

	9
	Практические занятия с участниками отряда ЮИД
	11.09 – 15.09
	Заместитель директора по ВР, старшая вожатая

	Решение: информации. Принять к сведению, классным руководителям проводить регулярную профилактическую работу в данном направлении .

Председатель СП                                     Садыкова А.С.

Секретарь                                                  Ермоленко Е.А.